
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 060 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 30.11.2012   
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA E 
A EMPRESA C. W. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, cujo objeto é: CONTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 
COM ÁREA DE 743.81 M², SITO A AV. CAMPOS SALLES ESQ. RUA JACOMO VALÉRIO – LOTES 01 E 31 
DA QUADRA 01 – PRAÇA DA BANDEIRA – CENTRO – MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR 
 
 TOMADA DE PREÇOS N° - 006/2010 

 
O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA , pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça da Bandeira, 47, Sabáudia, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o 
n.º 76.958.974/0001-44, neste ato representado por seu Prefeito, ALMIR BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, casado, autônomo, residente e domiciliado nesta cidade, 
doravante denominado MUNICÍPIO, e, de outro lado, o  Wilson Carlos Jaskiv Kaluz, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 
1.266.655-1, inscrito no C.P.F./MF nº 345.096.319-87, residente e domiciliado à Artur Mel, nº 871, na urbe de Pitanga-Pr, representante legal da empresa C.W. 
CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ sob nº 82.305.541/0001-92, sito à Rua Ébano Pereira, nº.  145, na cidade 
de Pitanga-Pr, a seguir denominada CONTRATADA , firmam o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2011, nas seguintes cláusulas e condições: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa dias) dias, a contar de,  04/12/2012 passando assim o mesmo a vencer 
na data de 04/03/2013; 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO 
 
O presente aditivo tem por embasamento a solicitação feita pela CONTRATADA através do Ofício 05/2012 de 23/11/2012, com devido parecer jurídico municipal favorável 
em 27/11/2012, encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original, firmado em 04 de Abril de 2011. 
 
E, por assim estarem ajustados, firma o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas. 
 

EDIFÍFICO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, aos 29 de Novembro de 2012. 
 
 

Almir Batista dos Santos 
PREFEITO DO MUNICÍPIO 

 

 
 

Wilson Carlos Jaskiv Kaluz 
C. W. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA  

Testemunhas: 
 
 
 

1)__________________________ 
 
 
 
 
 

2)__________________________ 

 
 

O presente termo aditivo encontra-se em conformidade com os 
ditames legais. 

 
_____________________ 
Procurador do Município 
Veríssimo Moraes Simões 

OAB/PR 47.571 

 

 

DECRETO Nº 163/2012 
 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica exonerada, a servidora, MARIA APARECIDA MARSON SILVA, conforme Concessão de Aposentadoria por Invalidez, Beneficio nº. 
553954850, a partir de 01/11/2012. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01/11/2012. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 27 dias do mês de novembro de 2012. 
 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
-Prefeito Municipal- 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 060 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 30.11.2012   
 

DECRETO Nº165 /2012 
                                                         
                                                  O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do 
DESMEMBRAMENTO  do Lote de Terras sob nº 43/44-B,com área de 4.844,45m² , passando para Lote de Terras nº43/44-B, com área de 1.844,00 m², e Lote de Terras nº 
43/44-B-4 com área de 502,98 m², lote de terras sob nº 43/44-B-5 com área de 479,47m², lote de terras sob nº43/44-B-6 com área de 454,34m² lote de terras sob nº 43/44-
B-7 com área de 427,58m² lote de terras sob nº 43/44-B-8 com área de 399,17m² lote de terras sob nº 43/44-B-9 com área de 402,74m² e lote de terras sob nº 43/44-B-10 
com área de 334,17m², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná. 
                                       O Prefeito Municipal de Sabaudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA 

                                  Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em 
face dos dispositivos legais pertinentes á espécie, fica APROVADO  o desmembramento do Lote de Terras sob nº 43/44-B,com área de 4.844,45m² passando para Lote de 
Terras nº43/44-B, com área de 1.844,00 m², e Lote de Terras nº 43/44-B-4 com área de 502,98 m², lote de terras sob nº 43/44-B-5 com área de 479,47m², lote de terras sob 
nº43/44-B-6 com área de 454,34m² lote de terras sob nº 43/44-B-7 com área de 427,58m² lote de terras sob nº 43/44-B-8 com área de 399,17m² lote de terras sob nº 43/44-
B-9 com área de 402,74m² e lote de terras sob nº 43/44-B-10 com área de 334,17m², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, Município de Sabáudia-PR. 

Art. 2º O Referido imóvel encontra-se registrado em nome de APARECIDO ANTONIO DA SILVEIRA E SUA MULHER STEFANI CALIXTO 
DIAS DA SILVEIRA,  no 1º Oficio de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.                      
Edifício da Prefeitura Municipal de Sabaudia, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze. 

                                    
ALMIR BATISTA DOS SANTOS  

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 060 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 30.11.2012   
 

    

 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 060 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 30.11.2012   
 

 


